
- v současnosti probíhají opravy části budovy pošty (část, kde je zdravotní středisko). Již 
dokončena  je  v této  části  rekonstrukce  elektrických  rozvodů,  další  stavební  práce 
pokračují.  Děkujeme  panu  doktorovi,  zdr.  sestřičce  a  hlavně  našim  seniorům 
za trpělivost  a  pochopení  zhoršených  podmínek  po  dobu  probíhajících  oprav.  Práce 
budou ukončeny nejpozději do konce dubna.

- kanalizace obce - zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce „Odkanalizování obcí Vidče a Střítež nad Bečvou“ 
byla začátkem února k naší veliké radosti Státním fondem životního prostředí ČR  již schválena a Oznámení o zakázce 
a zadávací dokumentace jsou zveřejněny od 1. 2. 2010 na internetu (centrální informační systém o veřejných zakázkách). 
Lhůta pro doručení žádostí o účast  v soutěži  je pro uchazeče stanovena na den 9. 3.  2010 do 10 hod. – viz oznámení 
o zakázce. Zadávací podmínky pro výběr TDI (technický dozor investora) budou zveřejněny na úřední desce obcí Vidče 
i Střítež nad Bečvou v brzké době. Se všemi aktuálnímu informacemi, které se budou týkat této dlouhodobě připravované 
stavby, Vás budeme pravidelně informovat.

- připravujeme  opravu  havarijního  stavu  kuchyně  v MŠ,  kde  máme  do  konce  roku  prodlouženou  lhůtu  ke  splnění 
hygienických  požadavků stanovených pro zařízení  školního stravování  (Nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady (ES), 
č. 852/2004  o  hygieně  potravin).  Na  projekt  zahrnující  opravu  kuchyně  MŠ  jsme  zpracovali  a  podali  žádost  v rámci 
Podprogramu na podporu venkova vyhlášeného Zlínským krajem. Míra podpory pro obec naší velikosti (od 1001 do 2000 
obyvatel)  je  ve  výši  max.  40%  uznatelných  nákladů.  Pokud  s žádostí  uspějeme,  budeme  rádi,  ušetříme  naše  vlastní 
prostředky. Pokud ne, i tak musíme opravy provést.

- v letošním  roce  chystáme  rovněž  vybudovat  prodloužení  hlavního  vodovodního  řadu obce  v lokalitě 
„pod Fabiány“ (horní konec). Tato akce je již připravována dva roky, nyní vyřizujeme územní rozhodnutí.

- Připravujeme provést opravu střechy a dešťových svodů (ty jsou děravé a již  nefunkční) na budově Sahara včetně 
dalších souvisejících prací, a také je nutno v budově tělocvičny z hygienických důvodů opravit sprchy.

Všichni jsme se dozvěděli mimo jiné také prostřednictvím našeho Zpravodaje, že v Tříkrálové sbírce se letos v naší 
obci vybralo celkem 61 477 Kč. Co možná ale většina z vás neví, na humanitární pomoc zemětřesením zničeného Haiti bylo 
v našem kostele vybráno 22 350 Kč.

No a zcela  úžasně dopadla akce  „Nadační  koncert 
pro Ondru Heryána“, připravená učiteli a žáky naší základní 
školy  v čele  s panem  ředitelem  Zdeňkem  Chrásteckým, 
kterým  tímto  za  tento  skvělý  nápad  i  organizaci  koncertu 
znovu děkuji. Našemu Ondrovi,  který tak statečně bojuje se 
svým  nezaviněným  těžkým  zdravotním  postižením,  jsme 
mohli v pátek, 12. února, předat díky vaší štědrosti finanční 
obnos v částce vyšší  než 106 tisíc Kč, která mu již umožní 
speciální léčbu na Slovensku.

Vážení a milí spoluobčané, skutečnost, že se v naší 
obci  během  necelých  dvou  měsíců  vybralo  na  uvedené 
dobročinné účely v souhrnu téměř 200 tisíc korun, je nádherné 
zjištění.  Je  to  jasný  důkaz  toho,  že  nám  cizí  utrpení  není 
lhostejné a neváháme těm nejvíce  potřebným pomoci.  Ještě 
jednou  vám  za  vaši  štědrost  za  obec  i  za  sebe  děkuji. 
A Ondrovi  Heryánovi  přejeme  v boji  s nemocí  hodně 
trpělivosti, sil a hlavně stále pevnou víru v postupné vítězství. Štěpánka Mikulenková, starostka
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A závěrem..  naši významní spoluobčané     (pokračování)

V lednovém Zpravodaji  jsem uvedla,  že  bychom vám 
chtěli  postupně  představit,  případně  jen  připomenout,  naše 
spoluobčany,  kteří  dosáhli  významných  úspěchů  v různých 
činnostech. Posledně to byla kratičká zpráva o mnoha sportovních 
vítězstvích a medailových umístěních v půlmaratonu Vaška Bitaly 
mladšího. Tomu, že dosahuje tak výborných výsledků, se není co 
divit, protože „jablko nespadlo daleko od stromu“. Totiž, všichni 
členové  rodiny  manželů  Anežky  a  Vaška  Bitalových  aktivně 
sportovali  nebo ještě sportují  a mají  za sebou skvělé  výsledky. 
Ze sportovních disciplín si oblíbili letní i zimní běžecké sporty, 
a to klasický běh a biatlon (dříve též Sokolovský závod branné 
zdatnosti  a  Dukelský  závod  branné  zdatnosti)  a  už  zmíněné 
vytrvalostní běhy. Tak opět jen to nejdůležitější.

Paní  Anežka  Bitalová  se  sportování  věnovala  aktivně 
více než 40 let, rekreačně sportuje dosud. Závodila nejen u nás, 
ale také na mezinárodních soutěžích (opakovaně Minsk,  Kyjev, 
Bulharsko). Medailí a diplomů má za uvedené sportovní období 
„stohu“,  včetně  spousty  krásných  věcných  ocenění.  A  tady 
připomínám její největší úspěchy:  2x mistryně republiky, a to, 
1. místo  –Mistrovství  republiky  (Harrachov  1982),  1.  místo  – 
Mistrovství   republiky  (Štrbské  pleso  1985),  a  vyznamenání 
nejvyšší  –  v roce  1986  získala  titul  Mistryně  sportu  (tak 
jedinečného sportovního vyznamenání v naší obci nedosáhl zatím 
nikdo  jiný!).  Vašek,  její  manžel,  se  sportu,  ale  také  trenérské 
práci, aktivně věnoval ještě déle, celých 50 let a rovněž pravidelně 
dosahoval  skvělých  výsledků  a  obsazoval  medailová  místa. 
Pravidelně  startoval  v zimních  běžeckých  závodech  na  70  km, 
30 km  i  dalších.  Sportovní  úspěchy  v biatlonu  měla  i  dcera 
Alenka  -  2.  místo  na  Mistrovství  republiky.  Pozoruhodná  byla 
výsledková listina na Krajském přeboru biatlonu – Kněhyně 1986. 
V pěti kategoriích startujících sportovců se umístilo na 1. místě 
pět „Bitalů“, a to. 1. místo – mlad.žáci Vašek , 1. místo st.žačky 
Alenka,  1.  místo-  ženy  Anežka,  1.  místo  –muži  Vašek  (otec), 
1. místo  –  dorostenci  ml.  Josef  (synovec).  Není  to  bezvadné? 
Přejeme  jim  ještě  hodně  sportovních  úspěchů  a  stálé  radosti 
ze sportování. 

(Vážení  spoluobčané,  mám  k vám  ještě  takovouto 
prosbu.  Važme  si  našich  občanů,  kteří  dosáhli  výjimečných 
úspěchů,  jedno  v jakém  oboru.  Jejich  úspěchy  by  měly  být 
zachyceny  v kronice obce pro budoucí generace, a ne se na ně 
„škaredit“, když se jejich úspěchy zveřejní. Proč to říkám - hned 
po prvním našem článečku se takovéto signály bohužel objevily. 
Děkuji vám.)

Štěpánka Mikulenková, starostka 

Usnesení č. 61/2010 ze schůze Rady obce Vidče konané dne 12. 1. 2010
618/10 Rada obce Vidče schvaluje doplněný program schůze.
619/10  Rada  obce  Vidče  bere  na  vědomí  plnění  usnesení 
č. 60/2009 ze schůze rady obce konané dne 15.  12.  2009. Úkoly 
jsou splněny.
620/10 Rada obce Vidče projednala změnu plánu práce rady obce 
na rok 2010.
621/10 Rada obce Vidče projednala  a schválila upravený návrh 
jednotlivých kapitol rozpočtu obce pro rok 2010 a doporučuje ZO 
schválit  připravený  rozpočet  pro  rok  2010  na  zasedání  dne 
11. 2. 2010.
622/10 Rada obce Vidče schvaluje nájemní smlouvu uzavřenou 
mezi  obcí  Vidče  (pronajímatel)  a  panem  Miloslavem  Pavelkou 
(nájemce) na pronájem budovy kina Vidče s platností od 1. 1. 2010 
na dobu určitou 5 let.
623/10  Rada  obce  Vidče  schvaluje  dodatek  č.  3  k nájemní 

smlouvě uzavřené mezi obcí Vidče a panem Stanislavem Kolkou 
o pronájem nebytových prostor v budově KD (bývalé květinářství).
624/10 Rada obce Vidče  schvaluje  zahájení  realizace  drobných 
stavebních prací (oprava budov v majetku obce), jejichž realizace 
byla plánována pro první čtvrtletí roku 2010.
625/10  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.3  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, schvaluje 
smlouvu o dílo uzavřenou mezi obcí Vidče (objednatel) a spol. BS 
Vsetín, s. r. o.(zhotovitel) na zpracování investičního záměru, jako 
první etapy zjišťování podmínek pro přípravu studie na v budoucnu 
možnou výstavbu Domu s pečovatelskou službou ve Vidči.  Rada 
obce pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka  místostarosta
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Usnesení č. 62/2010 ze schůze Rady obce Vidče konané dne 28. 1. 2010
626/10 Rada obce Vidče schvaluje navržený program schůze.
627/10 Rada obce Vidče bere na vědomí plnění usnesení č. 61/2009 
ze schůze rady obce konané dne 12. 1. 2010. Úkoly jsou splněny. 
628/10  Rada  obce  schvaluje  nákup  a  montáž  nového  bojleru 
v mateřské škole.
629/10 Rada obce Vidče bere na vědomí  informace o dokončené 
výměně  elektrických  rozvodů  v části  budovy  pošty  (zdravotní 
středisko). Pověřuje starostku obce podepsat smlouvu o dílo se spol. 
Radekov, s. r. o. Rožnov p. R., pro zahájení prací na dalších opravách 
a rekonstrukcích této části budovy.
630/10 Rada obce Vidče schvaluje podání žádosti o finanční dotaci 
na opravu  kuchyně  v MŠ a  doporučuje  ZO  zařadit  projekt  opravy 
havarijního stavu kuchyně MŠ do rozpočtu na rok 2010.
631/10 Rada obce Vidče schvaluje  zadat provedení nacenění oprav 
v budově tělocvičny (havarijní stav sprch v tělocvičně, výměnu okna) 
a pověřuje  starostku  obce  zajistit  finanční  nacenění  plánovaných 

oprav do další schůze rady.
632/10 Rada obce Vidče bere na vědomí informace o fázi přípravy 
vyhotovení plánované  studie domu s pečovatelskou službou.
633/10 Rada obce Vidče schvaluje zadat provedení nacenění oprav 
budovy Sahara (havarijní stav střechy, rýn a dešťových svodů, střechy 
venkovního bufetu) a pověřuje starostku obce zajistit nacenění oprav 
do konce března.
634/10  Rada  obce  schvaluje  žádost  pana  Jana  Švacha, 
Brumov- Bylnice  o pravidelném  zpoplatněném  vysílání  reklamního 
sloganu  v místním  rozhlase  a  pověřuje  starostku  obce  „Dohodu 
o provedení odvysílání“ podepsat.
635/10  Rada  obce  Vidče  schvaluje  návrh  programu  řádného 
zasedání zastupitelstva obce dne 11. 2. 2010.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka  místostarosta

Usnesení č. 24/2010 ze zasedání ZO Vidče dne 11.2.2010
331/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče (dále  jen  ZO)  schvaluje 
program 24. řádného zasedání,  určilo  návrhovou komisi ve složení 
Ing.  Karel  Malík,  Jar.  Janda,  ověřovatele  zápisu  D.  Karasová, 
Jos. Šoukal. Zapisovatelkou byla určena Ludmila Ondřejová.
332/2010  ZO  Vidče  bere  na  vědomí zprávu  o  plnění  usnesení 
č. 23/2009  z řádného  zasedání  ZO  konaného  dne  17.  12.  2009 
přednesenou starostkou obce.
333/2010  ZO  Vidče bere  na  vědomí ústní  zprávu  radních 
o činnosti rady obce mezi 23. – 24. řádným zasedáním.
334/2010 ZO Vidče bere na vědomí zprávu o činnosti výborů ZO 
mezi 23. – 24. řádným zasedáním.
335/2010 ZO Vidče  bere  na  vědomí zprávu o  čerpání  rozpočtu 
obce za období I. – XII. měsíc roku 2009 dle Výkazu pro hodnocení 
plnění rozpočtu ÚSC a DSO sestavený k 31. 12. 2009.
336/2010  ZO  Vidče  v souladu  s  §  84  odst.  2  písm  b)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, schvaluje rozpočet obce 
pro rok 2010 na straně příjmů ve  výši  13 531 000,-  Kč,  na straně 
výdajů  ve  výši  17 754 000,-  Kč.  Schodek  mezi  příjmy  a výdaji 
ve výši  4 223 000,-  Kč  bude  kryt  kladným  finančním  zůstatkem 
z roku 2009.
337/2010 ZO Vidče  v souladu s § 84 odst.  2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v jeho platném znění, schvaluje zásady pro používání 
sociálního  fondu  obce  Vidče  (FKSP),  zprávu  o čerpání  rozpočtu 
sociálního  fondu  obce  za  rok  2009  a  návrh  rozpočtu  sociálního 
fondu obce na rok 2010 ve výši 83 tis. Kč.
338/2010 ZO  Vidče  v souladu  s  §  85  zákona  č.  128/2000  Sb., 
o obcích  ve znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje kupní  smlouvu 
uzavřenou  mezi  obcí  Vidče  a  Alenkou  Winklerovou,  Rožnov 
pod Radhoštěm  5.  května  1352,  na  základě  které  obec  Vidče 
prodává  a  paní  Alenka  Winklerová  kupuje  do  svého  vlastnictví 
pozemek  p. č. 2918/2  (trvalý  travní  porost)  o výměře  57  m2. 
ZO Vidče  pověřuje  starostku  obce  smlouvu  podepsat.  Pozemek 
p. č. 2918/2  o  výměře  57 m2 byl  oddělen  z původní  parcely 
p. č. 2918 v majetku obce, geometrickým plánem č. 1005-151/2009 
ze dne 23. 11. 2009.
339/2010 ZO Vidče  schvaluje Souhlasné prohlášení  o výlučném 
vlastnickém  právu  obce  Vidče  k nemovitosti,  a  to  pozemku 
p. č. 2961  (ostatní  plocha)  o  výměře  26  m2,  který  je  zapsán 
u Katastrálního  úřadu  pro  Zlínský  kraj,  Katastrální  pracoviště 
Valašské  Meziříčí  v duplicitním  vlastnictví  pro  Ing.  Zdeňka 
Mikulenku a Mgr.  Štěpánku Mikulenkovou Vidče 338 a pro obec 
Vidče,  na  LV  č.  1153.  V uvedeném  prohlášení  Ing. Zdeněk 
Mikulenka  a  Mgr.  Štěpánka  Mikulenková,  Vidče  338  uznávají 
výlučné  vlastnické  právo  Obce  Vidče  k zmíněné  nemovitosti  - 
pozemku p. č. 2961 v k.ú. Vidče.
340/2010 ZO Vidče schvaluje  vyhlášení záměru prodeje pozemku 
v majetku  obce  p.  č.  2961  (ostatní  plocha)  o  výměře  26 m2 

a pověřuje starostku obce záměr zveřejnit na úřední desce.
341/2010 ZO Vidče schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku 
v majetku  obce  p.  č.  2918/1  (trv.trav.porost)  o  výměře  29  m2 

a pověřuje starostku obce záměr zveřejnit na úřední desce. Pozemek 

p.  č.  2918/1  o výměře  29  m2 byl  oddělen  z původní  parcely 
p. č. 2918 v majetku obce, geometrickým plánem č. 1005-151/2009 
ze dne 23. 11. 2009.
342/2010 ZO Vidče bere na vědomí zprávu komise pro likvidaci 
majetku  obce,  vyřazeného  při  inventarizaci  majetku  obce  za  rok 
2009.
343/2010  ZO  Vidče  schvaluje zařazení  projektu  Oprava 
havarijního stavu kuchyně MŠ Vidče do rozpočtu obce na rok 2010 
s tím, že 
a)  na  realizaci  projektu  bude  podána  žádost  o  dotaci  v rámci 
Dotačního  titulu  č.  1  Podprogramu  PF02-10  -  Podprogram 
na podporu obnovy venkova 2010, vyhlášený Zlínským krajem pro 
rok 2010,
b) vlastní prostředky v min. výši 60%  budou hrazeny z rozpočtu 
obce pro rok 2010, kap. 3111.
344/2010  ZO  Vidče  schvaluje zařazení  projektu  „Prodloužení 
vodovodu u Fabiána -  východ a projektu „Prodloužení vodovodu 
u Fabiána  -  západ,  do  rozpočtu  obce  pro  rok 2010 na  kap.  2310 
s tím,  že  pokud  budou  vypsány  odpovídající  výzvy  pro  dotace 
na stavby v rámci   vodohospodářské infrastruktury, bude ze strany 
obce na uvedené projekty požádáno o dotace.
345/2010  ZO  Vidče  schvaluje Smlouvu  č.  O/0048/2010/DOP 
o poskytnutí  finančního  příspěvku  za  účelem  zajištění  dopravní 
obslužnosti dle zákona č. 11/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších  předpisů,  na  území  Zlínského  kraje  veřejnou 
autobusovou  linkovou  dopravou  uzavřenou  mezi  obcí  Vidče 
a Zlínským krajem a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.
346/2010 ZO Vidče schvaluje žádost starostky obce a místostarosty 
obce o proplacení části  nevyčerpané řádné dovolené za rok 2009.
347/2010  ZO  Vidče  v souladu  se  zákonem  č.  128/2000  Sb., 
o obcích v platném znění a podle § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
schvaluje, na základě předložených žádostí, příspěvkové organizaci 
Základní  škola  Vidče  a  příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola 
Vidče,  převod  kladného  hospodářského  výsledku  za  rok  2009 
do rezervního  fondu  ZŠ  Vidče  (celkem  109 140,41 Kč) 
a do rezervního fondu MŠ Vidče (celkem 106 790,41 Kč).
348/2010 ZO Vidče  schvaluje poskytnutí  finanční výpomoci pro 
Ondřeje Heryána, Vidče č. 311 na částečnou úhradu jeho léčebných 
nákladů v roce 2010.
349/2010  ZO  Vidče  schvaluje vyhlášení  záměru  prodeje 
nemovitosti,  a to:  stavby  armaturní  komory  bez  č.  popis.  nebo 
evidenčního, způsob využití - stavba technického vybavení, na parc. 
č.  st.  3567 (zastavěná  plocha  a  nádvoří)  a  podzemní  akumulační 
nádrže na parc. č. 741/2 (ostat. plocha), včetně obou parcel st. 3567, 
a parcely p. č. 741/2, vše v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, (vodojem 
u mostu  na  Hradisko)  a  pověřuje  starostku  obce  záměr  prodeje 
zveřejnit na úřední desce.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka  místostarosta
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 ZEDNI
Marcel STRADĚJ

 756 61 Zašová 419
 tel. 603 981 428

mstradej@seznam.cz

CKÉ PRÁCE
●   

 
● 

 
● 

 
●

V únoru slaví svá životní jubilea 
tito naši spoluobčané:

Kubját František 60 let
Švajdová Marcela 65 let
Kočíbová Vlasta 70 let
Knéblová Irena 70 let
Kubiš Stanislav 75 let
Hutyra Pavel 75 let
Vičanová Marie 80 let

Všem jubilantům do dalších let ze srdce 
přejeme pevné zdraví, mnoho lásky 

a životní pohody. 
OÚ Vidče

Leden 2010 v     naší základní škole  
Když  se  děti  v novém  roce  objevily  ve  škole, 

věděly, že musejí přidat ve školní práci, protože se ještě zkouší, píší 
testy  a prověrky,  aby  mohly  být  napsány  známky  a  uzavřena 
klasifikace za 1. pololetí.

Zároveň  se vše  chystalo  k zápisu nových  žáčků. A tak 
7. ledna  proběhl  na  naší  škole  Den  prvňáčků.  Zúčastnili  se  ho 
předškoláci  z Vidče  a  poprvé  i  ze  Stříteže.  Prohlédli  si  svou 
budoucí třídu, zhlédli vyučování a některé věci si i sami vyzkoušeli. 
13.  1.  se  v místní  MŠ  konala  schůzka  s rodiči  předškoláků 
a pracovnicemi  (i  psycholožkou)  PPP  ve  Valašském  Meziříčí. 
Přítomni byli i učitelky ZŠ D. Halamíková, V. Slámová a ředitel ZŠ 
Z. Chrátecký. O den později se tito pedagogové ze základní školy 
účastnili i schůzky s rodiči předškoláků v MŠ ve Stříteži.

V pondělí 25. ledna 2010 proběhl u nás jako každoročně 
zápis  nových  žáčků  do  naší  školy.  Odpoledne  je  už  netrpělivě 
čekaly  paní  učitelky  Slámová  a  Halamíková.  Všechny  děti  byly 
velmi  šikovné,  zpívaly,  recitovaly  básničky,  počítaly,  malovaly, 
poznávaly  barvy  a zvířátka,  přičemž  již  v pátek  15.  1.  2010  si 
ve školce  udělaly  1.  část  zápisu  –  malý  testík.  Pro  příští  rok 
2010/2011 jsme přijali 19 nových školáčků (10 děvčat a 9 kluků), 
na které se už všichni moc těšíme a věříme, že se jim ve škole bude 
nejen líbit, ale i dobře dařit.

Sněhu  nám  letos  v lednu  napadlo  mnoho.  A  proto  se 
prvňáčci, druháčci a třeťáci vydali navštívit Pustevny a království 
soch ledu a sněhu. I v mlze si  připadali  jako v pohádce.  Také si 

na sněhu zasáňkovali a vyfotili se.
Žáci  7.  třídy absolvovali  s panem učitelem Ludvighem ve dnech 
18. –  22.  ledna  lyžařský  výcvik  v areálu  na  Soláni.  Všichni 
prokázali  i  schopnost  pohybovat  se  v horském prostředí  v zimě, 
a že  někdy  nebylo  dvakrát  teplo  (teploty  okolo  –  10°C).  Své 
lyžařské  dovednosti  prokázali  v závodě,  v němž  bylo  pořadí: 
1.místo  - Barča Škařupová
2. místo - Terezka Mičkalová
3. místo - Jirka Smutek. 

Chlapci a děvčata z deváté třídy už přemýšlí, kam zamíří 
po základní škole. I letos si mohou podat až 3 přihlášky na střední 
školy, a to nejpozději do 15. 3. 2010. Oni i rodiče už mají jejich 
tiskopisy i pokyny k nim a teď jen zbývá jen se dobře rozhodnout. 
Hlavně však musejí zabrat v přípravě, protože ve Zlínském kraji se 
letos  budou  na  všechny  maturitní  obory  psát  přijímací  testy 
z českého jazyka, matematiky a obecných studijních  předpokladů.

28.  ledna  jsme  ukončili  první  pololetí.  Nejdříve  byli 
3. vyučovací hodinu všichni žáci v tělocvičně na koncertě skupiny 
Navalentym a poté se svými třídními učiteli zhodnotili 1. pololetí 
a obdrželi  výpis  vysvědčení.  Všichni  žáci  prospěli  (97 
s vyznamenáním). Pochvalu navíc obdrželo 49 žáků (v 1. čtvrtletí 
15 žáků) a napomenutí třídního učitele 1 žák (v 1. čtvrtletí 3 žáci). 
Věřme, že ve 2. pololetí budou výsledky ještě lepší.

Jaromíra Pečálková

Naše děti v MŠ se učí třídit odpad
Naše  mateřská  škola  má  již  od  roku  2005  v rámci 

Rámcového výchovného programu pro předškolní výchovu z jedním 
z cílů: zachovávat a udržovat čistotu našeho životního prostředí.

Paní  učitelky  si  vypracovaly  třídní  program,  kde  si 
na každý  měsíc  stanovily  určitý  cíl  a  úkol  z této  oblasti  a s dětmi 
hravou a hlavně přímou prací se starají např. v zimě o zvířátka v lese, 
krmí a připravují zimní budky pro ptáčky, na jaře pomáhají při úklidu 
zahrady,  starají  se  o  záhonek  bylinek,  sbírají  a  suší  bylinky, 
na podzim  sbíráme  přírodniny,  které  děti  nosí  do  lesa  ke krmelci 
anebo využíváme k výtvarným činnostem.

Každý  ví,  že  starost  o  životní  prostředí  není  jen  sběr 

přírodnin, úklid zahrady, ale v dnešní době učíme děti třídit odpady. 
Proto jsme se zapojili do sběru pet láhví ve spolupráci s obcí. Rodiče 
a děti nosí z domu nasbírané petky v pytlích a určitý den se odváží. 
Po prvním pololetí bych chtěla všem rodičům poděkovat o zapojení 
do této akce a pochválit je za velmi pěkný výsledek. Finanční částku 
ještě  neznáme,  ale  to  nemění  nic  na  tom,  že  budeme  ve  sběru 
pokračovat. Uspořené penízky chceme uschovat a samozřejmě nechat 
na akce mateřské školy, kterých se zúčastní naše děti.

Ještě jednou děkujeme všem rodičům!
Výsledek? Během prvního pololetí  jsme nasbírali  celkem 

10 855 ks pet láhví.
Nejlepší sběrači:

1. třída
Onderka Adam   373
Randus Aleš   308
Fojtíková Natálie   200
Drda Radek   172
Dobešová Nikola   140
Bury Jan   100
Kapoun Jonáš   100
Švajdová Barbora     80

Farmačková Nikol     77
Mičkal Jan     60
Urban Šimon     60
Mandulová Magda     40
Bařinová Adéla     20

2. třída
Novák Lukáš 1650
Basel Antonín 1640

Jasná Karolína   801
Tvarůžek Jakub   770
Mičkal Filip   680
Cáb Ondřej   430
Burová Anežka   369
Cáb Tomáš   342
Gajdoš Marek   290
Juříčková Barbora   283
Kuběja Vojtěch   260

Vajter Štěpán   235
Knebel Tomáš   120
Jaskulová Renata   100
Urban Alexandr     60
Cábová Kristýna     50
Kovářová Barbora     50
Bystroňová Barbora   25
Zaměstnanci   470
Všem ještě jednou děkujeme!!
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Kdo chce zdravý být – měl by saunu navštívit!
Tímto heslem se řídí naše děti  v MŠ Vidče,  které  začaly 

v tomto školním roce navštěvovat místní saunu. Jelikož p. uč. mají 
sportovního  ducha  a  chtějí,  aby  všechny  děti  v MŠ  byly  zdravé 
a otužilé,  domluvily  si  se  správcem  p.  Zdeňkem  Křenkem  jeji 
navštěvu.

Jelikož děti vůbec nevěděly co se v sauně dělá a co to je, 
tak p.uč. si předem s dětmi povídaly o saunování, o tom k čemu nám 
slouží a proč je pro nás zdravá.
První návštěva proběhla ve velkém počtu 23 dětí, což bylo náročnější 
na  organizaci/převlékání,  sprchování,  uložení  ručníků,  nachystání 
župánků atd…/, ale jelikož p. učitelky mají už několiletou zkušenost, 
tak vše proběhlo hladce a v klidu.

No a po takové přípravě jsme mohli začít vyplavovat své 
bacily z těla ven. Jako start jsme si otočili přesýpací hodiny a čekali 

co  se  bude  dít.  Někteří  ,,borci“  rychlým  útokem  zaplnili  vrchní 
příčky,  ale  po  chvíli???  ,,Hurá“  dolů!  Aby  to  dětem  rychleji 
v teploučku uběhlo,  tak jsme si  v sauně zpívali,  opakovali  všechny 
zimní básničky a povídali anglicky.
A co si myslíte, že se dětem nejvíce líbí? Samozřejmě osprchování, 
vana  se  studenou  vodou,  do  které  vlezou  jen  nejodvážnější,  ale 
ze všeho  nejvíce  -  relaxace  v odpočívárně  na  houpacích  lehátkách 
a potom svačinka a pitíčko od rodičů.
A vůbec! Zeptejme se dětí
Tomášek Knebel - líbí se mi studená koupel
Davídek Stodůlka - líbí se mi sauna a to horko
Alex  Urban  -  líbí  se  mi  chladná  voda,  teplo  a  jak Davídek  dělá  

ve studené vodě zajíce
Filip Nerad - líbí se mi všechno, a jak odpočíváme
Kristýnka Cábová - líbí se mi jak jsme šli do sucha
Marek Gajdoš - líbí se mi jak ležíme na lehátku a můžu tam pít
Barunka  Juříčková  -  líbí  se  mi  všechno  a  vždycky  se  těším  

na dobrotku, kterou  mi maminka nachystá
Filip Mičkal - líbí se mi ležení na lehátku
Barunka Kovářová - líbí se mi odpočívat na tom lehátku
Toník Basel - líbí se mi sprchování, studená vana a ležení
Anežka Burová - líbí se mi studená voda 

Tak, to jsou první zážitky a pocity z našeho saunování.
Děkujeme  obecnímu  úřadu,  že  sauna  existuje  a  je 

v provozu a panu Křenkovi, že se o nás dobře stará.
Všem to vřele doporučujeme a užíjte si to jako my!!

Za mateřskou školu zapsala
ředitelka Hana Crhová

MATEŘSKÁ ŠKOLA Vidče, okres Vsetín, příspěvková organizace
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PŘIJETÍ 

DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Vidče, po dohodě se zřizovatelem OÚ Vidče a v souladu s § 34 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 SB., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon) stanoví následující upřesnění pro podávání 
žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní  rok 2010 – 2011

Místo pro podávání žádostí: MŠ Vidče
Termín: 24. 2. 2010
Doba pro podání žádosti 24. 3. 2010

Při  podávání  žádosti  o  přijetí  dítěte  k  předškolnímu vzdělávání  předloží  zákonný  zástupce  také  originál  rodného  listu  dítěte  a  potvrzení 
registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost o tom, že se dítě podrobilo stanovenému pravidelnému očkování.

Místo, termín a doba pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2010 – 2011 budou umístěny v MŠ Vidče, 
Videčském zpravodaji, obecní vitríně.

Hana Crhová, ředitelka Mateřské školy

Ohlédnutí za minulým rokem
Koncem ledna zhodnotili turisté-senioři z Vidče uplynulou 

– již 7 sezónu. Za ta léta prochodili  blízká i  vzdálená místa v naší 
republice,  ale  i  v  rumunském  Banátu  a na Zakarpatské  Ukrajině, 
přičemž nachodili 2 790 km.

Minulý  rok  nebylo  počasí  turistům  vždy  nakloněno,  ale 
i tak  šlapali  42  úterků  a  ušli  417  km.  Není  to  málo  s  ohledem 
na průměrný  věk.  Z  33  členů  je  16  starší  70  let  a  s  jednou  čilou 
turistkou loni oslavili její 80tku. Roční putování ukončili vycházkou 
prosluněnou přírodou s následným posezením v příjemné hospůdce 
na Hradisku.

Jako  jiná  léta  i  loni  zorganizovali  celodenní  výlet  auty, 
tentokrát  do  Velkých  Karlovic,  Karolinky,  Nového  Hrozenkova 
„s cílovkou“  na  hřebenech  Javorníků  –  na  Portáši  a  Kohútce. 
25 účastníků  shlédlo  hodně  zajímavostí  v  místě  pro  většinu  hůře 
dostupných.

Též  pravidelné  jarní  a  podzimní  sobotní  zájezdy  –  loni 
na Boskovicko  a  Lošticko  i  s  návštěvou  rodáků  Holubových  – 
umožnily  stovce  lidí  poznat  kraje  méně  navštěvované.  Turistický 
4 denní  zájezd  v  září,  tentokrát  do  Děčínských  skal,  se  jako  vždy 
vydařil. Zájezdy úspěšně organizuje p. M. Švajdová.

17 členů využilo pozvání KČT V. Bystřice a v dubnu, spolu 
s  turisty  z  širokého  okolí,  byli  účastni  zdařilé  akce  „Otvírání  skal 
a přírody“ na Klenově – Zámčisku.

Již  6.  pochod  kolem Vidče  byl  turisty  hodně  zastoupen. 

Dvě úterní odpoledne vyměnili  turisté hole za kola a projeli 66 km 
na budovaných  turistických  stezkách  a  byli  nadšeni  pohodovou 
jízdou.

Připočtením všech sobotních aktivit se počet setkání turistů 
dostal na číslo 47.

I  letos  vyrazí  turisté  každé  úterý  za  poznáváním nových 
míst,  ale  zopakují  si  i  některé  dříve  prochozené  ve  Zlínském 
i Ostravském  kraji.  Doufají,  že  i  letos  ochotní  řidiči  osobních  aut 
umožní  celodenní  výlet  do  zajímavých  míst,  vhodný  i  pro  méně 
zdatné.  Rádi  využijí  pozvání KČT V. Bystřice k návštěve výstavy, 
připomínající 55. letou činnost, na základně „Mraveniště“. 15. května 
budou  šlapat  na  7.  pochodu  kolem  Vidče.  Opět  jsou  připraveny 
2 sobotní zájezdy – v květnu na Znojemsko a v říjnu na Krnovsko 
a též pravidelný zářiový 4. denní zájezd tentokrát až do Krušných hor.

Turisté mezi sebe uvítají občany mladšího věku, kteří mají 
rádi pohyb v přírodě a ve společnosti lidí stejných zájmů poznají plno 
nových míst v blízkém i vzdálenějším okolí. Nehledě na skutečnost, 
že  chůze  je  nejlepší  a  nejpřirozenější  způsob  k udržení  fyzické 
i duševní zdatnosti. Stačí se podívat do skříňky uprostřed obce, vzít 
nádobu s vodou, případně hole a dostavit se na určené místo.

Ve svých 90. letech napsal slavný G. B. Shaw: „Nakolik 
máš zájem o život, natolik bude mít život zájem o tebe“.

V. Hajná
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Informace komise pro školství, mládež, volný čas a sport a SPV za leden a únor 2010
Letošní excelentní zima umožnila zase uskutečnit  zimní 

olympiádu. Vzhledem k tomu, že počasí je velmi nevyzpytatelné, 
měli  jsme  velké  obavy,  zda  olympiáda  vyjde.  Nakonec  jsme  se 
pustili s vervou do organizování a zařizování a čekali, čím překvapí 
počasí  6.  února.  A  to  vskutku  překvapilo,  ale  nás  nezaskočilo, 
neboť kdo je připraven, není překvapen.

Tak se v sobotu dopoledne za slunečného počasí a velké 
oblevy hemžili na Přizbě dobrovolníci, kteří připravovali všechno 
pro  úspěšnou  olympiádu.  Na  sportovce  i  diváky  čekal  upravený 
kopec s jednotlivými  sportovišti,  upravená  běžecká stopa,  bohaté 
občerstvení, medaile, diplomy a samozřejmě zahajovací program.

Ten  začal  po  přivítání  přítomných  přicestováním 
Krakonošovy  družiny.  Jelikož  Vidčané  navštívili  v roce  2007 
Krkonoše,  domluvili  s Krakonošem,  že  se  svou  družinou  přijede 
zahájit  příští  zimní olympiádu. No, a tak se také stalo.  Krakonoš 
přijel  v doprovodu  své  mluvčí,  nabručeného  Trautenberka 
a nechyběli  ani Kuba,  Anče a hajnej.  Tuto sestavu doplnila ještě 
elegantní švagrová Krakonoše z Německa a lyžníci, z nichž někteří 
potratili  lyže,  jiní  už  padali  únavou  po  namáhavé  cestě  až 
z Krkonoš, a proto použili sáně.

Po  náležitém  přivítání  a  interwiev  celé  vyparáděné 
krkonošské  výpravy,  byl  požádán  Krakonoš  o  zapálení 
olympijského  ohně,  což  rád  učinil.  Poté  se  už  začalo  závodit 
v jednotlivých disciplinách, kterými letos byly běh, skoky, slalom 
a sjezd  na  lyžích,  jízda  netradičními  vozidly  a  stavění  soch 
ze sněhu. 

Přihlášení závodníci obdrželi čísla a „energii“ do závodu 
a podle  své  volby  absolvovali  jednotlivé  soutěže.  Po každém 
závodě  měli  možnost  se  občerstvit  horkým  čajem  a výborným 
domácím  vdolečkem.  Za  tyto  dobroty  děkují  pořadatelé  obsluze 
hospody  U Hanáčků  a  ochotným  sokolkám  pí  M.  Kramolišové, 
A. Vičanové a J.  Neradové.  Pro nejmenší  byly připraveny hrátky 
na sněhu,  což  děti  s nadšením  absolvovaly.  Poté  byly  za  snahu 
dekorovány medailemi a sladkostí.

Po  sečtení  výsledků  byli  v jednotlivých  disciplinách 
vypsáni  vždy  první  tři  na  vyvěšených   listinách  k nahlédnutí. 

Všichni,  co se  umístili  tak,  že  stáli  na  bedně,  byli  po ukončení 
všech  disciplin  dekorováni  medailemi  a  diplomy,  což  se  dělo 
za velkých diváckých ovací. 

Očekávali  jsme,  že  se  dostaví  i  množství  netradičních 
vozidel,  ale  nestalo  se  tak.  Tak byly  odměněny  jen  dva  nápady 
a jejich  autoři.  No a už vůbec nikdo se  nehrnul  do stavění  soch 
ze sněhu,  i  když  byl  sníh  ideální  a  byly  připraveny  ceny 
i s diplomy. Jako pořadatele nás to moc mrzí. A co mrzí ještě víc? 
To, že bylo málo závodníků, a to jen z nižších školních tříd. Starší 
žáci přišli jen na čumendu, i když před několika lety ještě nadšeně 
závodili. Zřejmě dnes už to není pro ně IN, protože na Přizbě přece 
není  vlek!  Olympiádu  jsme  uspořádali  s  chutí  a  nadšením 
především pro děcka, protože poslední byla zásluhou počasí v roce 
2006. Ovšem přihlédnuli k tomu, že minimálně dvacet lidí maká na 
přípravě tak náročné akce a pak přijde zhruba šedesát děcek včetně 
předškoláků, přichází mi to nefér. 

Jako  organizátoři  děkujeme  moc  panu  Vičanovi,  který 
nám zpřístupnil a vyhřál kamínky hřbitovní domek, kde jsme si tak 
mohli udělat štáb, dále Petru Stodůlkovi za vyznačení běžecké trati 
a částečnou  úpravu  kopce,  Laďovi  školníkovi  za  připravené 
pomůcky,   „tetě“  Blance  za  nápady  a  organizaci  programu 
s Krakonošovou  družinou,  H.  a  J.  Macečkovým  a  S.  Kubišovi 
za vzorně  připravený  a vedený bufet,  Karlu  Michalíkovi  za  torza 
medailí  pro  nejmenší  účastníky  olympiády a  všem  ostatním 
nejmenovaným,  kteří  nám  jakýmkoliv  způsobem  pomohli  celou 
akci  uspořádat.  I  přes  menší  účast  závodníků  se  olympiáda 
vydařila,  protože  nám  celý  den  svítilo  sluníčko  a  vládla  dobrá 
nálada, což bylo pohodou pro všechny účastníky této akce.

 Dále zveřejňuji předběžný program čtyřdenního zájezdu 
do Krušných hor, aby účastníci  věděli co je  čeká. Prosím, abyste 
se řídili pokyny, které jsem uvedla.

V březnu čeká SPV valná hromada, kde se musí vyřešit 
další  fungování  tohoto  odboru  TJ  Vidče.  V dubnu  se  budou 
na Sahaře  opět  rojit  čarodějnice.  Nezapomeňte!  Bude  to  přesně 
30. dubna!

Marcela Švajdová

Poznávací a turistický zájezd Krušnohorsko ve dnech 16. – 19. září 2010
Program:
Čt 19.9. –  odjezd od ZŠ Vidče v 5.00 hod. směr Olomouc, Praha, 

Krupka, štola Starý Martin - prohlídka, Komáří vížka – 
zastávka,  Teplice  –  prohlídka  lázeňského  města, 
Jáchymov - Nové Město, ubytování, večeře, nocleh.

Pá 17.9. – po snídani odjezd směr Abertamy, Pernink, Horní Blatná 
–  NS  Vlčí  jámy  a  Blatenský  vrch,  Potůčky,  Nejdek  - 
zastávka, Kraslice – prohlídka, Bublava – turistika, návrat 
na ubytování přes Německo (při dostatku času  zastávky), 
večeře, nocleh.

So  18.9.  –  po  snídani  odjezd  směr  Boží  Dar  -  turistika, 
Oberwiesenthal  –  prohl.,  Klínovec  –  prohlídka, 
Vejprty, přehrada Přísečnice, Výsluní, Pod Celnou – 
nástup na  túru směr Hasištejn  – prohlídka,  Místo  – 
prohl., Celná, Měděnec, Boží Dar, Jáchymov – Nové 
Město, večeře, nocleh.

Ne 19.9. – po snídani odjezd Jáchymov, Karlovy Vary, Svatý vrch, 
Most – jedn. zastávky, Lovosice, Praha, Olomouc, Vidče. 
Návrat kolem 21.hodiny.

Cena: 2 600,- Kč. Zálohu 1     600,- Kč do 30. dubna 2010, doplatek   
1     000,-Kč do     21.června 2010.   Při doplatku ceny dostanou účastníci 
informační  bulletin s přesnými informacemi a programem zájezdu. 
Cena  zahrnuje  3x  ubytování,  3x  polopenzi,  dopravu,  parkovné, 
poštovné  a  telefony.  Vyúčtování  zájezdu  bude  provedeno  jako 
obvykle.

Přihlášky  do  28.  února  2010     na  tel.  č.  736     716     150  ,  i  když  je 
známo,  že se  v podstatě  seznam účastníků každoročně opisuje.  Je 
však pravda, že každým rokem se alespoň 2 – 3 náhradníci na zájezd 
nakonec dostanou.

Vedoucí zájezdu Marcela Švajdová
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Kamenictví
Burda Martin

Vám nabízí tyto služby:
  Kompletní výroba žulových pomníků
  Rekonstrukce stávajících pomníků
  Broušení terasových pomníků, impregnační nátěry
  Pomníkové doplňky (lampy, vázy, vitríny)
  Povrchové úpravy písma (zlacení, stříbření)
  Čištění pískovcových a kamenných památek, plotů, zídek, 
  soch a mramoru

  Po telefonické domluvě přijedeme sjednat zakázku na Vámi 
  určené místo. 
  Poradenství, zaměření a doprava zdarma.

  Příjem zakázek na rok 2010 se slevou 15% a na komletní 
  realizaci pomníků sleva 20%.

Kamenictví Burda tel: 774 889 261
Havlíčková 1177 Valašské Meziříčí
www.kamenictviburda.cz

      Příprava videčských fotbalistů se rozjela, naši vstoupili do zimního turnaje vysokou prohrou
Příprava  videčských  fotbalistů  se  již  takříkajíc  rozjela 

naplno.  Zejména  družstvo  mužů  doplněné  tu  a  tam  dorostenci  se 
účastní  zimního  fotbalového  turnaje  v Rožnově  pod  Radhoštěm 
s názvem  „Radhošť  Cup  2010“.  Oficiálními  partnery  turnaje  jsou 
velmi  významné  firmy  z Rožnovska  a  jedna  firma  z Valašského 
Meziříčí.  Partnerem  je  také  jedna  nadace  z Uherského  Hradiště. 
Příprava  mužů  probíhá  pod  vedením  nového  trenéra,  jak  jsme  si 
uvedli  před  měsícem,  tedy  pana  J.Křivy.  Vzhledem  k  tomu,  že 
pořadatelé  na  poslední  chvíli  přijali  do  zimního  turnaje  ještě 
slovenskou Slavii Staškov, došlo k úpravě začátků zápasů. Proto ještě 
jednou  vydávám  pořadatelem změněný  a  aktualizovaný  následující 
rozpis utkání naší skupiny „A“:

So, 6.února 2010 / 12:30 hod Vidče – Makov 
So, 13.února 2010 / 12:30 hod Vidče – Podvysoká
So, 20.února 2010 / 16:00 hod Valašský FC – Vidče
So, 27.února 2010 / 14:15 hod Raková – Vidče
So, 6.března 2010 / 16:00 hod Vidče – Kozlovice
So, 13.března 2010 / 16:00 hod Tichá – Vidče
So + Ne 20.+21.března 2010 náhradní termín / dohrávky

Další  zajímavostí  jsou  různá  data  zveřejněná  pořadateli  k 10.únoru 
2010: Nejlépe střílejí hráči Podvysoká (SR) a Makova (SR) – z těchto 
družstev  dal  každý  jejich  jeden  zástupce  k 10.2.2010  tři  branky. 
K 10.2.2010 ještě neměl nikdo červenou kartu, žlutou již mělo celkem 
přes  20 hráčů  a  mezi  nimi  i videčský  J.  Vaculín.  Nutno  dodat,  že 
rožnovští  pořadatelé  mají  o celém  turnaji  zpracovány  velmi  hezké 
internetové stránky, jejichž oficiální podoba je   
http://radhost-cup.webnode.cz. 

A teď výsledky: 
1.kolo: Sobota 30. ledna 2010: Horní Bečva – Metylovice 0:1 (0:0), 
Podvysoká – Kozlovice 4:1 (0:0), Raková – 1. Valašský FC  1:3 (1:2), 
Bordovice – Staškov 1:1 (0:0).  Neděle 31. ledna 2010: Turzovka – 
Zborov 2:2 (1:0), Tichá – Makov 1:8 (1:5), Mořkov – Klokočov 4:2 
(3:0)
2.  kolo:   Sobota 6. února 2010: Vidče - Makov      0:6 (0:4),   Podvysoká 
– Tichá 3:1 (2:0), Mořkov - Bordovice 2:1 (2:0), Turzovka - Staškov 
5:0 (1:0).  Neděle 7. února 2010: Zborov - Metylovice 3:0 (1:0), 1. 
Valašský FC - Kozlovice 2:1 (0:1).

TJ Vidče, oddíl kopané, děkuje všem fyzickým i právnickým osobám, které přispěly do letošní tomboly 
na sportovním plesu, který se konal 30.1.2010. 

Velmi si podpory a ochoty všech opravdu vážíme a děkujeme. 
Věříme, že hlavní cena, kterou byla letos automatická pračka, slouží výherci dobře k jeho spokojenosti.

Stručně z     krajského a okresního fotbalu – novinky:   
• Prostřednictvím KFS Zlín se lze přihlásit na trenérské kursy vysokých licencí „UEFA A“ a „UEFA PRO“ . Kursy začnou na jaře.
• I  v letošním roce  jsou  všechny subjekty sdružené  do ČSTV automaticky  řádně pojištěny proti  úrazu svých členů u pojišťovny 

Kooperativa a.s.
• Střídavý start dorostenců a žáků, kteří hrají v krajských soutěžích, nebude na jaře 2010 možný. Ze sta oslovených klubů ZL kraje totiž 

nesouhlasily dva – Nedakonice a Ostrožská Nová Ves. A možnosti střídavého startu potřeboval KFS Zlín 100% souhlas všech klubů. 
• Na  internetových  stránkách  Krajského  fotbalového  svazu  Zlín  probíhá  anketa,  která  zjišťuje,  zda  by  hráči  souhlasili  s ročním 

členským příspěvkem 200 Kč pro Českomoravský fotbalový svaz na podporu fotbalu – výsledek nepřekvapil – 68,9 % hlasujících je 
proti, 9,9 % spíše nesouhlasí, naopak 18,5 % souhlasí a 2,6 % hlasujících spíše souhlasí.

• Pokud počasí dovolí, soutěž 1.A třídy, skupiny „A“ (muži Vidče) započne o víkendu 3.-4.dubna 2010.
• Ve čtvrtek 26.února 2010 od 16:00 hod se koná v 1.patře MěÚ Vsetín jarní aktiv oddílů hrající soutěže OFS Vsetín. Úkolem bude 

probrat a připravit jarní část sezony 2009/2010.
Mgr. Petr Liška

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ  vydává  Obecní  úřad  a  zastupitelstvo obce  Vidče.  Řídí  redakční  rada  pod vedením Dagmar  Karasové.  Vychází  1x  měsíčně.  Uzávěrka 10.  každého měsíce.  Písemné  příspěvky  
odevzdávejte do schránky na Obecním úřadu Vidče nebo je zasílejte na adresu Obecního úřadu či na e-mail zpravodaj@vidce.cz. Názory redakční rady nemusí být totožné s názory autorů jednotlivých příspěvků.
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